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Punkt 3: Dialogmøde med biblioteket

21.00.00-G01-1-20

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne, der repræsenteres af
biblioteksleder Birthe Mogensen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler årligt dialogmøder med biblioteket. I 2021 er der planlagt to dialogmøder
mellem udvalget og biblioteket. Under dialogmøderne har bibliotekets ledelse mulighed for at orientere om aktuelle
opgaver samt drøfte strategiske tiltag og tendenser indenfor fagområdet med udvalget.

Følgende emner vil blive berørt under dialogmødet med biblioteket:

Status på arbejdet med ny plan for udvikling af bibliotekerne samt organisationstilpasningen
Præsentation og drøftelse af Plan for udvikling af Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne 2021-2028
Drøftelse af digitale tilbud til borgerne i form af udlån af e-bøger, e-lydbøger og film

Beslutning

Afholdt.

Bilag

Bilag 1 - Plan for udvikling af Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne 2021-2028 - 7.1.2021

Bilag 2 - Notat vedr. eReolen og Filmstriben - 14.1.2021



Punkt 4: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Godkendt.



Punkt 5: Renovering af idrætshaller - ekstra udgifter til 2 projekter i 2020 -
genbehandling af projekt i Gislev

04.04.00-S00-1-18

Resume

Anden genbehandling af et renoveringsprojekt i Gislev hallen, der er blevet dyrere end forventet ved første gennemgang.
Et nyt rytterlys i Gislev hallen er blevet 700.000 kr. dyrere, og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget ønskede en
genbehandling af sagen fra novembermødet med forslag til en billigere løsning, hvis muligt. Og senest på udvalgsmødet i
december ønskede udvalget en dialog med Gislev hallen om evt. egenfinansiering af en del af anlægssummen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler til Kommunalbestyrelsen at
godkende nyt budget til følgende to projekter:

1. Horne hallen: Kombineret renovering af ventilations- og varmeanlæg - budget ændres fra 175.000 kr. til 325.000 kr.

2. Gislev hallen: Udskiftning af rytterlys - budget ændres fra 250.000 kr. til 950.000 kr.

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2018-21, 18. november 2020, pkt. 104:

Afbud fra Bo Petersen.

Indstillingspunkt 1 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Vedrørende renovering af rytterlys i Gislevhallen udsættes behandlingen med henblik på belysning af alternative billigere
løsninger.

.....................................................

Beslutning fra Økonomiudvalget 2018-21, 30. november 2020, pkt. 464:

Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets indstilling anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.

.....................................................

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen 2018-21, 9. december 2020, pkt. 358:

Afbud fra René D. Jørgensen. I stedet deltager Claus Jørgen Bendtsen.
Tanja Kromann Clausen blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af sagen.
Indstillingen godkendt.

......................................................

Ny indstilling til Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 16. december 2020:

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler til Kommunalbestyrelsen at
godkende nyt budget til projektet i Gislev hallen, Udskiftning af rytterlys: Projektets budget ændres fra 250.000 kr. til
950.000 kr., da der teknisk set ikke findes et billigere alternativ.

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2018-21, 16. december 2020, pkt. 122:

Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.

Udsat.



......................................................

Ny indstilling til Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 20. januar 2021:

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler til Kommunalbestyrelsen at
godkende nyt budget til projektet i Gislev hallen, Udskiftning af rytterlys: Projektets budget ændres fra 250.000 kr. til
950.000 kr., da der teknisk set ikke findes et billigere alternativ. Gislev hallen har bekræftet at kunne bidrage med i alt
125.000 kr. til projektet, og dermed vil projektet belaste kontoen til renovering af idrætshaller med 575.000 kr.

Sagsfremstilling

Tilføjelse til sagsfremstillingen til Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 20. januar 2021:

Efter dialog med Gislev hallen, så har hallen indvilget i at bidrage med i alt 125.000 kr. til udskiftningen af rytterlyset.
Hallen har fuld forståelse for den svære situation og vil gerne bidrage.

Hallen gør opmærksom på at det relativt store overskud i 2019 skyldes at hallens revisionsfirma har bogført det
kommunale tilskud til hallens lån som indtægt, hvilket ikke er korrekt. Derfor ser tallet misvisende ud og det reelle
overskud i 2019 var ikke så stort.

Gislevhallen har oplyst at deres opsparede frie kapital pr 1. januar udgør i alt ca. 400.000 kr. De mener der er behov for og
har ønske om, at reservere de resterende opsparede midler bl.a. til sikkerhed/buffer i forhold til de aktuelle udfordringer
med Corona og til andre løbende vedligeholdelsesudgifter og udviklingstiltag i hallen.

Det tidligere vedlagte bilag 1 til sagen med oversigt over de samlede halrenoveringsprojekter i budgetår og overslagsår er
udtaget. Der henvises til ajourført oversigt i bilag til anden sag på dagsordenen om "Renovering af idrætshaller -
godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af anlægsmidler for 2021". I denne oversigt er projektet i Gislevhallen
indarbejdet med de nye økonomiske forudsætninger. (Tidligere bilag 2 er derfor nu eneste bilag)

Tilføjelse til sagsfremstillingen til Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 16. december 2020:

Det er undersøgt om der kan laves en billigere løsning i forbindelse med renovering/udskiftning af rytterlyset i taget på
Gislev hallen. Det er desværre ikke teknisk muligt at finde en anden og billigere løsning. Alternativet ville være
opsætning af ventilation, og det ville blot fordyre projektet. Derfor fastholder forvaltningen at budgettet øges, og der
anvendes det indhentede tilbud jf. vedlagte notat i bilag 2 og nedenstående forklaring.

Sagsfremstilling til Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 18. november 2020:

Det er normalt at anlægsprojekter kan blive både billigere og dyrere end først antaget. Nogle projekter er kalkuleret for
nogle år siden og prisudvikling, viden og/eller tekniske løsninger kan have udviklet sig undervejs. Inden for den samlede
anlægsramme til renovering af idrætshaller er det derfor praksis at priserne ændrer sig lidt, og projekter bliver både
billigere og dyrere, men at det samlede regnskab går op. I dette her tilfælde står forvaltningen dog med 2 projekter, som
bliver relativt meget dyrere og derfor ønskes en politisk beslutning af stigningen af de 2 projekters anlægsbudgetter.

Horne hallen:

Ved gennemgang af ventilationsanlæg, hvor der er afsat 175.000 kr. til renovering, og hallens eget projekt med
udskiftning af gasfyr til nyt gasfyr kombineret med varmepumpe (med støtte fra halmodellens energipulje), er
vurderingen at renovering af ventilationsanlægget vil være en dårlig løsning for hallen. Hallen bliver opvarmet med varm
luft via ventilationsanlægget med varmt vand fra fyret, hvilket er en meget dyr og ikke tidssvarende løsning. Der bør i
stedet for opsættes strålevarmepaneler til opvarmning af hallen (som det er gjort i Bøgebjerg og Carl Nielsen Hallen med
kommunal støtte). Dette er dog noget mere bekosteligt og koster ca. 325.000 kr. Den optimale løsning er at lave begge
projekter samtidigt, og med hallens støtte fra energioptimeringspuljen og hallens egen finansiering på 100.000 kr. vil et
samlet projekt kunne lade sig gøre.



Gislev hallen:

Udskiftningen af rytterlys i Gislev Hallen har vist sig, at blive meget dyr pga. lovkrav om brand- og røgventilation i
rytterlyset. Dvs. at der skal der være oplukkelige automatiske vinduer i rytterlyset. Denne foranstaltning var ukendt, da
projektet blev vurderet og kalkuleret for et par år siden. I stedet for 250.000 kr. viser det sig at koste ca. 950.000 kr.
Projektet er akut, da rytterlyset er utæt og det regner ind i hallen.

Samlet set bliver de 2 projekter 850.000 kr. dyrere, men da nogle af de øvrige renoveringsprojekter i 2020 er blevet lidt
billigere end estimeret, vil de 2 projekter kun belaste med en ekstra udgift på 700.000 kr. ud af den samlede budgetramme
til renovering af idrætshaller.

Ekstra udgiften til de 2 projekter vil ikke få nogen direkte konsekvens for andre renoveringsprojekter, da der er afsat en
bufferpulje på 500.000 kr. årligt, og ikke alle projekter når at blive gennemført i 2020. Ved at tage af buffer-beløbet giver
det naturligvis mindre mulighed for andre ændringer af projekter i 2021. Hvis det viser sig at pengene ikke rækker til alle
projekter i 2021, så vil forvaltningen vende tilbage med forslag til omprioritering af projekter.

I vedlagte bilag 1 ses oversigt over projekter og de oprindeligt kalkulerede anlægsbeløb. I 2020 er beløb med grøn
markering enten færdiglavet eller igangsat. Størstedelen af projektet i Svanninge hallen kan dog først gennemføres i 2021.
De fleste af disse projekter blev fremrykket fra 2021 til 2020 jf. beslutning i Kommunalbestyrelsen punkt 199, den 18.
august 2020.

Økonomi

I 2020 er der afsat en anlægsbevilling på 3.9 mio. kr. og overført disponerede midler fra 2019 på 2.745 mio. kr. (bl.a. gulv
i Idrætscenter Midtfyn). I foråret blev der fremrykket midler til projekter fra 2021 på 1.62 mio. kr. På det tidspunkt var der
ligeledes en forhåbning om at projekterne i Idrætscenter Midtfyn og Forum Faaborg kunne gennemføres i 2020, men disse
projekter kan stadig ikke gennemføres, da sagen i Ankestyrelsen endnu ikke er afgjort.

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 2: Notat vedr. Gislev Hallen - rytterlys



Punkt 6: Carl Nielsen Legepark og Skullerodsholm - status og forlængelse af
tillæg til driftsaftale om legeparken

04.00.00-P20-1-16

Resume

Evaluering af Carl Nielsen Legepark på Skullerodsholm - herunder forlængelse af tillæg til driftsaftale vedr. overført
driftstilskud til legeparken i 2021

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. tager evaluering fra Skullerodsholm om Carl Nielsen Legepark til efterretning, og
2. godkender Allonge til "Tillæg til Drifts- og brugsaftale af 2016" med forlængelse af aftalen med 1 år, så den

udløber pr. 31.12.2021
3. drøfter hvorvidt man ønsker at arbejde videre med Skullerodsholms ønske om et permanent driftstilskud på

baggrund af supplerende oplysninger fra Skullerodsholm vedrørende behovet m.v.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkendte på udvalgsmøde den 22. januar 2020, punkt 2, at Skullerodsholm kunne få
overført resterende driftsmidler på 215.000 kr. til 2021.

Den oprindelige aftale indebar et driftstilskud på 350.000 kr. årligt i årene 2018-2020, men da etableringen af legeparken
har trukket ud, valgte man at godkende at driftsmidler kunne strække sig ind i 2021. Det betyder dog, at tillægget til
driftsaftalen skal forlænges med hele 2021.

Skullerodsholm står for driften af legeparken og har sendt vedlagte evaluering, hvor der redegøres for de mange
fondsbidrag til projektet, som er vokset hen over årene. Projektet er tæt på at være helt i mål, men friluftsscene mangler
fortsat at blive etableret.

Skullerodsholm skriver bl.a.

Corona-situationen betyder desværre at vi endnu ikke har haft mulighed for at skabe indtægter på de nye lokaler.

Skullerodsholm søger en permanent forlængelse af driftstilskuddet til legeparken - kr. 215.000 årligt (oprindeligt kr.
350.000 årligt). Man kæmper stadig med store økonomiske driftskonsekvenser for stedet pga. nedlæggelsen af den
velfungerende juniorklub i 2018.

En langsigtet løsning vil fastholde frivillige, firmaer og fondes investeringslyst. Der er opbygget et omfattende netværk,
som ser spændende perspektiver for udvikling af Nr. Lyndelse området og de har i legeparkens korte levetid doneret store
anlægsmidler og arbejdskraft.

Udvikling af legeparken fordrer samtidig areal-udvidelse, hvortil der i 2018 blev afsat kr. 300.000 i det kommunale
budget.

Vi har brug for kommunens hjælp, handling og fortsatte engagement i legeparken, hvis projektet skal fortætte.

Forvaltningen bemærker, at nærværende sag ikke forholder sig Skullerodsholms ønske - angivet i evalueringen - om et
permanent årligt driftstilskud fra kommunen og oplysningen om at de ikke vil kunne drive legeparken videre efter 2021
uden et sådan tilskud. Det foreslås, at udvalget i første omgang afklarer, på hvilken måde Kultur- og Lokalsamfundet
ønsker dette spørgsmål behandlet. Forvaltningen finder bl.a., at der vil være behov for en række supplerende oplysninger
til ønsket som forudsætning for kommunens endelige stillingtagen.



Økonomi

I 2021 har Skullerodsholm budgetteret med en drift på legeparken på i alt 215.000 kr. - se vedlagte bilag 3 med
driftsbudget for Skullerodsholm for 2021.

Jf. tillæg til driftsaftalen med Skullerodsholm, så er der i årene 2018-2020 afsat 350.000 kr. årligt til drift af Carl Nielsen
Legepark. Skullerodsholm skal sikre at driftsmidlerne til legeparken skal kunne aflæses direkte i både budget og
regnskab. I driftsaftalen står der at Skullerodsholm kan søge om at evt. uforbrugte/overskydende midler i driftsbudgettet
til Carl Nielsen Lege- og Bypark kan overføres til året efter.

Beslutning

Ad 1 – Taget til efterretning.

Ad 2 – Godkendt.

Ad 3 – Drøftet. Udvalget ønsker supplerende oplysninger fra Skullerodsholm ift. deres ønske om et varigt driftsskud.

Bilag

Bilag 1: Evaluering Carl Nielsen Legepark - dec 2020

Bilag 2: ALLONGE TIL Tillæg til Drifts- og brugsaftale af 2016 - forlængelse af aftale UDKAST

Bilag 3: Driftsbudget Skullerodsholm 2021

Bilag 4: Driftsaftale, 2016 - tillæg til aftalen for 2018-2020 CNL endelig underskrevet



Punkt 7: Renovering af idrætshaller - godkendelse af anlægsbevilling og
frigivelse af anlægsmidler for 2021

04.04.00-S00-1-18

Resume

By, Land og Kultur søger om godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb i 2021 på 4.005.000 kr. til
renovering af større konkrete projekter i idrætshaller jf. prioriteringen i vedlagte bilag 1

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler over for
Kommunalbestyrelsen:

1. at godkende anlægsbevilling på 4.005.000 kr.,
2. at rådighedsbeløb på 4.005.000 kr. frigives til By, Land og Kultur,
3. at godkende prioriteringen af projekter i 2021 i bilag 1, og
4. at godkende alternativ prioritering af projekter i 2021 i bilag 2, hvis sag i Ankestyrelsen ikke er afgjort senest 15.

april 2021, og projekter i Idrætscenter Midtfyn og Forum Faaborg må udsættes

Sagsfremstilling

Der er søges om anlægsmidler til følgende projekter i hallerne – se oversigt i bilag 1:

Alle beløb er håndværkerudgifter inkl. 25 % til rådgivning og uforudsete udgifter.

Espe hallen:

Renovering/ombygning af bad og omklædning for samlet 1.350.000 kr.

Projektet har været skubbet i et par år for at blive koordineret med Espe hallens moderniseringsprojekt med en ny
skydebane.

Forum Faaborg:

Renovering af fladt tag i mellembygning for 325.000 kr.

Horne Hallen:

Renovering af omklædningsrum - bad og toiletter for samlet 1.050.000 kr.

Idrætscenter Midtfyn:

Udskiftning af gulvet i hal 1 for 2.115.000 kr.

Ventilationsanlæg i hal 2 for 860.000 kr.

Vinduer i facaden ved svømmehallen for 370.000 kr.

Rolf hallen:



Nyt tagpap på fladt tag mod skolen for 160.000 kr.

Årslev Hallen:

Renovering af omklædningsrum: gulve, vægge, mm for 625.000 kr.

Alternativ prioritering af projekter i 2021 – se alternativ oversigt i bilag 2:

Hvis der ikke foreligger en afgørelse i sagen i Ankestyrelsen senest den 15. april 2021, må projekterne i Forum Faaborg
og Idrætscenter Midtfyn igen udskydes. Det udgør i alt 3.4 mio. kr.

Derfor lægges op til en alternativ prioritering af andre projekter der kan fremrykkes – følgende projekter foreslås
fremrykket:

Broby Fritidscenter:

Træbeklædning af facader for 800.000 kr.

Carl Nielsen Hallen :

Udskiftning af vand- og varmerør ifm. varmeanlæg for 575.000 kr.

Horne hallen:

Nyt tag på hallen (fremrykket fra 2027 da taget jævnligt er utæt) for 1.600.000 kr.

Årslev hallen:

Udskiftning af træbeklædning på ydervægge for 275.000 kr.

I 2019 blev der gennemført en bygningsgennemgang af hallerne af et uvildigt rådgivningsfirma.

Drift- og vedligeholdelsesplaner blev udarbejdet til hver hal, og er baseret på en visuel gennemgang af ejendommenes
bygningsdele. Udover bygningsgennemgangen har eksisterende tegninger, BBR meddelelse og dialog med de ansvarlige i
hallerne ligget til grund for vurderingen.

Der er udarbejdet tilstandsvurderinger og overslagspriser for vedligeholdelse/genopretning af de enkelte bygningsdele.

Hver hal har fået sin egen vedligeholdelsesplan, som den enkelte hal selv er ansvarlig for at vurdere, prioritere og
eksekvere på. Projekter prioriteret til kommunale tilskud ligger på min. 100.000 kr.

Økonomi

Der er afsat 4.005.000 kr. i budget 2021 til renovering af idrætshaller

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 4 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Bilag 1 kvalitetssikres forud for sagen forelægges videre i Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag 1, Økonomisk oversigt budget 2021-24

Bilag 2, Omprioritering økonomisk oversigt budget 2021-24



Punkt 8: Landdistriktspuljen og Slå i gang puljen godkendelse af kriterier
og administrationspraksis

20.00.00-A00-5-20

Resume

Beslutning af kriterier og administrationspraksis, samt fordeling af midler til Faaborg-Midtfyn Kommunes
"Landdistriktspulje" og "Slå i gang pulje" 2020. Herunder udmøntning af ekstra 300.000 kr. der årligt er tilført puljen i
budget 2021-23.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. at følge beslutningen fra 2020 vedr. kriterier og administrationspraksis for "Landdistriktspuljen" i 2021 - se
vedlagte bilag 1 (jf. beslutning i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 22. januar 2020), og med ansøgningsfrist 2.
april og 1 oktober 2021.

2. at følge Fynslands forslag til "Slå i gang puljen" om at fjerne kriteriet ” At yde støtte til projekter fra unge mellem
6-18 år, som ønsker at skabe arrangementer eller vedvarende forbedringer i deres lokalområde”. og i øvrigt at følge
beslutningen fra 2020 vedr. kriterier og administrationspraksis for "Slå i gang puljen" i 2021

3. at der for "Slå i gang puljen" stilles 125.000 kr. til rådighed,
4. at resterende midler i alt 701.500 kr. - herunder udmøntning af ekstra 300.000 kr. - indgår i landdistriktspuljen i

2021. Puljekriterierne dækker bredt, og udgør et solidt grundlag for en stor variation af ansøgninger - herunder

at handlinger i forbindelse med landsbyplaner, samt udarbejdelse af nye landsbyplaner/udviklingsplaner kan
prioriteres
at alle 9 anbefalinger i landsbyanalysen kan prioriteres
at ansøgninger målrettet projekter i relation til FN's Verdensmål kan prioriteres

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal med afsæt i midler afsat til Landdistriktspuljen, og de bevilgede midler på
300.000 kr. til at understøtte indsatser i landsbyanalysen i budget 2021 fastlægge kriterierne og den økonomiske ramme
for dette års puljeuddelinger i Landdistriktspuljen. Fynsland har indsendt et forslag med ønsker til fordeling af midlerne i
2021, og kvitterer for de ekstra tilførte midler i budgetårene 2021-2023. På den baggrund samt udvalgets egne drøftelser
har forvaltningen udarbejdet en indstilling til udvalget.

På Kultur og Lokalsamfundsudvalgsmødet 14. november har udvalget tilkendegivet, at de reserverede midler til at
understøtte indsatser i forbindelse med landsbyanalysen skal indgå i landdistriktspuljen, og at puljen generelt er dækker
bredt og danner et godt grundlag for at sikre en bred understøtning af indsatser jf. landsbyanalysens anbefalinger.

I budget 2021 er afsat 633.329 kr. til landdistriktsområdet samt de ekstra bevilgede midler på 300.000 kr. til at understøtte
indsatser i landsbyanalysen.
Der er forhåndsreserveret 100.000 kr. til forsikringsordning, 5.000 kr. til Fondsportal og 17.730 kr. til medlemskab af
landdistrikternes Fællesråd.
Der er derved samlet 810.599 kr. til fordeling i 2021

Fynsland foreslår, at der i 2021 fortsættes med de samme kriterier og administrationspraksis, som blev besluttet på Kultur-
og Lokalsamfundsudvalgets møde den 22. januar 2020 for henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspuljen
og Slå i gang puljen, dog med forslag om at kriteriet "At yde støtte til projekter fra unge mellem 6-18 år, som ønsker at
skabe arrangementer eller vedvarende forbedringer i deres lokalområde” bortfalder i Slå i gang puljen.



Fynsland foreslår endvidere, at der ud af de samlede midler til rådighed på landdistriktsområdet etableres en
Verdensmålspulje, der skal have et samlet rådighedsbeløb på 100.000 kr. og kan ydes tilskud på op til 10.000 kr. pr.
projekt. Fynsland foreslår at der nedsættes en styregruppe for en Verdensmålspulje, og fremhæver at målet med puljen er
at inddrage flere unge, øge samarbejdet mellem borgere og kommunen, samt tilskønne at flere borgere sætter tiltag og
indsatser igang indenfor de 7 udpegede verdensmål i kommunens § 17, stk. 4 udvalg (verdensmålsudvalget).

I forhold til fordeling af midlerne foreslår Fynsland flg. fordeling

125.000 kr. afsættes til Slå i gang puljen
100.000 kr. afsættes til Verdensmåls pulje
De øvrige midler indgår i Landdistriktspuljen, hvoraf 209.500 kr. øremærkes til landsbyplaner.

Forvaltningen foreslår at følge Fynsland kriterier og administrationspraksis for henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspulje og Slå i gang puljen i 2021, med ansøgningsfrist til Landdistriktspuljen 2. april og 1. oktober 2021,
samt nævnte mindre ændringer. Ligeledes at fastholde et beløb på 125.000 kr. til Slå i gang puljen og at der kan prioriteres
midler til landbyplaner i Landdistriktspuljen, dog uden et fastlagt beløb.

Vedr. Fynslands forslag om etablering af en Verdensmålspulje, så foreslår forvaltningen, at der kan prioriteres midler til
ansøgninger målrettet verdensmålene, dog uden et fastlagt beløb.

Fynsland har idag en repræsentant i Verdensmålsudvalget, og det er oplagt at denne repræsentant sikrer en koordinering
og fokus på særlige og relevante områder i arbejdet med verdensmålene, og i mulighederne for at understøtte tiltag under
Landdistriktspuljen. Ligeledes er det oplagt at erfaringer med gennemførte og relevante tiltag fra Landdistriktspuljen kan
tilgå Verdensmålsudvalget i den sammenhæng.

Forvaltningen vurderer at opdeling og prioritering af puljemidler i mindre dele, samt en ekstra organisering med en
styregruppe for en ny pulje, vil kræve en del ekstra administrative ressourcer og en øget grad af koordinering, som
allerede idag kan varetages af den nuværende organisering.

Bilag:
Bilag 1: Fynsland indstilling til kriterier, mål og administrationspraksis for Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspuljen 2021
Bilag 2: Beslutning i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 22. januar 2020 vedr. kriterier for Faaborg-Midtfyn
Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang pulje

Økonomi

I budget 2021 er der afsat 633.329 kr. til Landdistriktsområdet samt tilført 300.000 kr. til at understøtte indsatser i
forbindelse med landsbyanalysen. Der er til rådighed samlet 933.329 kr.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 4 godkendt.

Dog bemærkes under pkt. 4, at resterende midler i alt udgør 683.293 kr. jf. økonomioversigt fremlagt på mødet og som
vedlægges sagen. 

Bilag

Kriterier for Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje og Slå i gang pulje.

Kriterier for landdistriktspuljen 2021.docx



Bilag forelagt udvalget på mødet om præcisering af økonomi



Punkt 9: Drøftelse af Bevæg dig for livet på udvalgets fagområder

18.20.00-P20-1-19

Resume

Den politiske styregruppe for ”Bevæg dig for livet” har ønsket en dialog om udmøntning af visionsaftalen med DGI og
DIF i alle fagudvalg i kommunen. Forvaltningen vil derfor give en kort indflyvning og status på visionsaftalen, og på
baggrund af dette skal udvalget drøfte fagområdets mulige tiltag med et særligt fokus på indsatser under de tre hovedspor
i aftalen: ”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige adgang til foreningslivet”.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter udvalgte indsatsområder under temaerne:
”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige adgang til foreningslivet” (bilag slide 11-13):

1. Er der nogle områder, I ønsker, at der lægges et særligt fokus på?

2. Ser I et behov for at igangsætte nye eller styrke nuværende indsatser for bestemte målgrupper?

Sagsfremstilling

Den 19. august 2020 underskrev Faaborg-Midtfyn Kommune en ”Bevæg dig for Livet” visionsaftale med DGI og DIF.
Der skal nu sættes handling bag ordene i aftalen, hvor partnerne har forpligtet sig til at lave en struktureret indsats med
henblik på at få kommunens borgere ind i aktive motionsfællesskaber og øge den fysiske, sociale og psykiske trivsel
blandt alle borgere.

Visionsaftalen har fokus på flere målgrupper indenfor de 3 hovedspor – ”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige
adgang til foreningslivet” – som hver især skal bidrage til at opnå de ambitiøse målsætninger for kommunen. ”Bevæg dig
for livet” og bevægelsesdagsordenen bygger bro til flere af kommunens politikker, visioner og strategier – så vejen til at
nå fra inaktiv borger til aktiv borger er banet i tæt samspil med civilsamfundet. De mulige indsatsområder (slide 11-13 i
bilag) tager ligeledes afsæt på handlekataloget i fritids- og friluftsstrategien.

Det første politiske styregruppemøde blev afholdt d. 2. november 2020 med deltagelse af udvalgsformænd, borgmester,
formand for folkeoplysningsudvalget, DGIs formand og DIF´s næstformand. Her var et politisk ønske at gøre
visionsaftalen levende og handlingsorienteret gennem fælles kommunal forståelsesramme – blandt andet for at understøtte
det tværgående arbejde til udmøntning af aftalen. Det skal ske ved, at visionsaftalen løbende dagsordensættes på
udvalgsmøder og i fagcentre, hvor den drøftes med afsæt i det enkelte fagområdes strategiske arbejde, indsatser og
ressourcer.

Forvaltningen vil derfor give et kort oplæg om visionsaftalen ”Bevæg dig for livet”. Oplægget skitserer visionsaftalens
målsætninger og kerneværdier, aftalens tre hovedspor og de konkrete forslag til indsatser som taler ind i Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets fokus på fritid, foreningsliv, fællesskaber og aktive lokalområder.

Efter oplægget lægges der op til, at udvalget drøfter: ”Outdoor”, ”Mødesteder” og ”Børn og unges lige adgang til
foreningslivet” med udgangspunkt i følgende indsatsområder:

• Sårbare målgrupper i naturen

• Gang-fællesskaber



• Foreningsudvikling i/gennem foreningsklynger - udvikling af frivillige/trænere der vil arbejde med aktivitetsudvikling
og bevægelsesmiljøer (kropslig dannelse)

• At skabe lige adgang og evt. tilskud til forskellige (nye) målgrupper indendørs og udendørs.

• Inkluderende og/eller multifunktionelle faciliteter. Synergier til bevægelsesmiljøer i byplanlægning, lokalplaner
(planloven), anlæg mfl.

Arbejdsspørgsmål:

1. Er der nogle områder, I ønsker, at der lægges et særligt fokus på?

2. Ser I et behov for at igangsætte nye eller styrke nuværende indsatser for bestemte målgrupper?

Teamleder for Fritid i By, Land og Kultur, Theis Bavnhøj Hansen, og Specialkonsulent i Fritid i By, Land og Kultur, Tina
Kryger Mondrup, deltager i behandlingen af punktet.

Bilag

PPTX Bevæg dig for livet vedlagt
Visionsaftale BDFL

fritids- og friluftsstrategi

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Ny Bilag_PPX_Bevæg dig for livet til KLU

https://www.fmk.dk/om-kommunen/udviklingsprojekter/bevaeg-dig-for-livet-faaborg-midtfyn/
https://www.fmk.dk/politik/strategier-og-politikker/fritids-og-friluftsstrategi/


Punkt 10: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-20

Indstilling

Forvaltningen indstiller årsplanen til drøftelse og opdatering.

Sagsfremstilling

Årsplan for 2021 vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Drøftet og opdateres.

Træffemøder søges flyttet til maj-juni, hvor de forventeligt kan afvikles fysisk. Dette medmindre lokalrådene er med på at
afvikle møderne på Skype. 

Bilag

Årsplan for 2021 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2021.01.13 - januar-mødet



Punkt 11: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle emner og sager.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse og efterretning.

Sagsfremstilling

1. Sundhedsprofilen ’Hvordan har du det?’ 2021

Med øget fokus på sundhed på tværs af fagudvalg og fagområder orienterer Sundhed og Omsorg om den kommende
sundhedsprofilundersøgelse der løber fra februar til maj 2021. Hvert fjerde år udarbejder Regionerne den nationale
befolkningsundersøgelse ’Hvordan har du det?’. Denne kortlægger på nationalt, regionalt og kommunalt niveau borgernes
sundhedsprofil i form af selvvurderet sundhed, sygelighed og sundhedsadfærd.

Nye temaer i undersøgelsen er: Ensomhed, positive fællesskaber, angst og depression, kroniske smerter, fysisk aktivitet,
seksuel sundhed, snus og lignende produkter, stoffer.

Se vedlagte bilag med kort uddybning.

2. Outdoor Sydfyn - forvaltningen orienterer om samarbejdet, årets event og strategiarbejde

Som en del af Bevæg dig for livet skal outdooraktiviteter og -events skal være med til at motivere flere til at være aktive
udendørs. Outdoor Sydfyn var i 2020 udfordret på afholdelse af events som alle andre. Det lykkedes dog at indtage
Faaborg, Øhavet og Bakkerne i august 2020 med aktiviteter der i højere grad var spredt ud over flere lokaliteter og over
flere dage. På trods af begrænset deltagerantal og ændret form var der igen gode tilbagemeldinger fra deltagerne. Der
arbejdes mod en "normal" afvikling af aktiviteter og events i 2021, men dog med nødplaner for corona-sikker afvikling.

Nyeste skud på stammen sættes igang i starten af 2021: Outdoor Sydfyn MTB Tour 2021, som er fem etaper, fem uger og
fem steder på hele Sydfyn.

Der arbejdes med en opdatering af strategien og organiseringen for Outdoor Sydfyn, der stadig skal understøtte
kommunens fokus på outdooraktiviteter og branding af Faaborg, Øhavet og Bakkerne. Der arbejdes bl.a. mod et endnu
stærkere lokalt fundament - bl.a. med fokus på unge og et tættere samarbejde med Faaborg Gymnasium. Outdoor Sydfyn
skal stadig være en betydelig national outdoor-event. Se vedlagte bilag til punkt 2.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag til punkt 1 - Sundhedsprofilundersøgelse 2021 orientering til alle udvalg

Bilag til punkt 2 - Outdoor Sydfyn og fremtidsplaner



Punkt 12: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Formanden orienterede om:

- Billedkunstrådet påbegynder registrering af kunst i det offentlige rum

- Henvendelse fra Ryslinge Skulpturpark

- Kulturaftale Fyn er godkendt af Kulturministeren

- Henvendelse fra Fynsland vedr. legepladser i landsbyerne

- Toilet + vand ved gl. vandværk i Vester Åby

- Opfølgning på statsministerens udmelding om fremme af mere decentral struktur i landområderne

- Henvendelse fra lokalråd om drift at søareal i Vester Hæsinge



Punkt 13: Dialogmøde med Fynsland

00.00.00-A00-7-20

Resume

Der afholdes årligt dialogmøde med Fynsland.

Sagsfremstilling

Mødet afholdes på skype.

Bilag - dagsorden til mødet - vedlagt.

Beslutning

Afholdt.

Bilag

Dagsorden til dialogmøde .docx
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